
牙醫總額各季點值彙整表

結算季別 費用年月 項目 台北分區 北區分區 中區分區 南區分區 高屏分區 東區分區 全  局

浮動點值 0.9062 1.0114 0.8810 0.9883 0.9346 1.0636 0.9364

平均點值 0.9041 1.0136 0.8872 0.9979 0.9410 1.0766 0.9369

浮動點值 0.8951 1.0239 0.9013 0.9955 0.9492 1.1104 0.9388

平均點值 0.8980 1.0213 0.9006 0.9945 0.9482 1.1012 0.9393

浮動點值 0.9723 1.1029 0.9649 1.0778 1.0188 1.1604 1.0022

平均點值 0.9594 1.0872 0.9605 1.0643 1.0125 1.1500 1.0022

浮動點值 0.9568 1.0783 0.9573 1.0532 0.9995 1.1506 0.9989

平均點值 0.9599 1.0825 0.9583 1.0566 1.0013 1.1500 0.9989

浮動點值 0.9101 1.0301 0.9152 1.0079 0.9445 1.1227 0.9563

平均點值 0.9191 1.0393 0.9193 1.0148 0.9499 1.1253 0.9567

浮動點值 0.9719 1.1060 0.9833 1.0791 1.0054 1.1583 1.0053

平均點值 0.9614 1.0897 0.9779 1.0672 0.9998 1.1500 1.0053

浮動點值 0.9403 1.0563 0.9560 1.0582 1.0039 1.1512 0.9922

平均點值 0.9462 1.0656 0.9586 1.0609 1.0040 1.1500 0.9923

浮動點值 0.9250 1.0172 0.9474 1.0253 0.9783 1.1524 0.9706

平均點值 0.9283 1.0250 0.9486 1.0302 0.9808 1.1500 0.9708

浮動點值 0.9559 1.0695 0.9595 1.0275 0.9638 1.1522 0.9831

平均點值 0.9509 1.0583 0.9588 1.0269 0.9653 1.1500 0.9833

浮動點值 0.9552 1.0705 0.9899 1.0590 0.9966 1.1522 0.9998

平均點值 0.9557 1.0705 0.9874 1.0536 0.9937 1.1500 0.9998

浮動點值 0.9339 1.0270 0.9649 1.0452 0.9991 1.1522 0.9840

平均點值 0.9381 1.0355 0.9671 1.0469 0.9989 1.1500 0.9841

浮動點值 0.9610 1.0624 0.9944 1.0787 1.0075 1.1521 1.0031

平均點值 0.9567 1.0547 0.9920 1.0728 1.0067 1.1500 1.0031

製表單位：醫務管理組

製表日期：101.5.31

9907-9909

100年第三季 10007-10009

9807-9809

99年第一季 9901-9903

98年第四季 9810-9812

100年第四季 10010-10012

100年第二季 10004-10006

99年第三季

98年第一季 9801-9803

99年第二季 9904-9906

98年第二季 9804-9806

98年第三季

100年第一季 10001-10003

99年第四季 9910-9912



中醫總額各季點值彙整表

結算季別 費用年月 項目 台北分區 北區分區 中區分區 南區分區 高屏分區 東區分區 全局點值

浮動點值 0.8764 0.8643 0.8501 0.8457 0.8606 1.1092 0.8653

平均點值 0.9122 0.9073 0.8971 0.9011 0.9063 1.0705 0.9080

浮動點值 0.8673 0.8661 0.8515 0.8561 0.8548 1.1985 0.8651

平均點值 0.9050 0.9076 0.8971 0.9070 0.9019 1.1296 0.9070

浮動點值 0.8509 0.8444 0.8300 0.8365 0.8406 1.2335 0.8473

平均點值 0.8941 0.8937 0.8827 0.8950 0.8933 1.1502 0.8955

浮動點值 0.9184 0.9103 0.9139 0.9211 0.9189 1.3835 0.9241

平均點值 0.9422 0.9388 0.9409 0.9496 0.9461 1.2463 0.9483

浮動點值 0.8897 0.9062 0.8672 0.9627 0.8723 1.3110 0.8992

平均點值 0.9225 0.9367 0.9097 0.9764 0.9161 1.1966 0.9320

浮動點值 1.0245 1.0321 0.9591 1.0256 1.0556 1.4188 1.0189

平均點值 1.0170 1.0214 0.9721 1.0162 1.0361 1.2644 1.0127

浮動點值 0.9759 1.0065 0.9377 1.0005 1.0532 1.4052 0.9909

平均點值 0.9833 1.0044 0.9575 1.0003 1.0342 1.2553 0.9939

浮動點值 1.0064 1.0249 0.9671 1.0584 1.0854 1.4712 1.0244

平均點值 1.0044 1.0164 0.9777 1.0368 1.0546 1.2987 1.0162

浮動點值 0.9958 0.9790 0.9249 1.0044 1.0333 1.3727 0.9874

平均點值

(含資源缺乏地區改

善方案_論量計酬)

0.9972 0.9865 0.9500 1.0027 1.0209 1.2203 0.9918

浮動點值 0.9736 0.9795 0.9349 0.9994 1.0548 1.3794 0.9860

平均點值

(含資源缺乏地區改

善方案_論量計酬)

0.9819 0.9866 0.9558 0.9996 1.0350 1.2282 0.9907

浮動點值 0.9266 0.9492 0.9149 0.9652 1.0127 1.3764 0.9513

平均點值

(含資源缺乏地區改

善方案_論量計酬)

0.9498 0.9670 0.9424 0.9783 1.0080 1.2250 0.9678

浮動點值 0.9793 1.0093 0.9565 1.0268 1.0505 1.3852 1.0008

平均點值

(含資源缺乏地區改

善方案_論量計酬)

0.9860 1.0060 0.9709 1.0166 1.0317 1.2269 1.0005
100年第四季 10010-10012

100年第二季 10004-10006

99年第三季 9907-9909

99年第二季 9904-9906

100年第一季 10001-10003

99年第四季 9910-9912

99年第一季 9901-9903

98年第三季 9807-9809

98年第二季 9804-9806

98年第四季 9810-9812

98年第一季 9801-9803

100年第三季 10007-10009



西醫基層總額各季點值彙整表

項目 台北 北區 中區 南區 高屏 東區 全局
結算季別 費用年月

一般部門

浮動點值 0.9098 0.8889 0.9174 0.9773 0.9069 1.0680 0.9210

平均點值 0.9386 0.9272 0.9428 0.9793 0.9373 1.0294 0.9459

浮動點值 0.9565 0.9133 0.9405 1.0018 0.9277 1.0824 0.9481

平均點值 0.9656 0.9416 0.9578 0.9944 0.9508 1.0375 0.9645

浮動點值 0.9353 0.9098 0.9264 0.9720 0.9211 1.0377 0.9371

平均點值 0.9567 0.9423 0.9501 0.9789 0.9482 1.0156 0.9568

浮動點值 0.9581 0.9465 0.9254 0.9934 0.9528 1.1002 0.9546

平均點值 0.9673 0.9609 0.9474 0.9904 0.9660 1.0504 0.9678

浮動點值 0.9814 0.9586 0.9712 1.0581 0.9654 1.1712 0.9846

平均點值 0.9834 0.9704 0.9787 1.0317 0.9754 1.0913 0.9892

浮動點值 0.8994 0.8517 0.8897 0.9735 0.8901 1.0477 0.9145

平均點值 0.9389 0.9111 0.9265 0.9823 0.9292 1.0253 0.9396

浮動點值 0.8851 0.8727 0.8647 0.9123 0.8803 1.0255 0.8893

平均點值 0.9215 0.9146 0.9065 0.9388 0.9192 1.0060 0.9219

浮動點值 0.9691 0.9769 0.9324 1.0127 0.9772 1.1318 0.9626

平均點值 0.9679 0.9729 0.9502 0.9981 0.9794 1.0620 0.9738

浮動點值 0.7918 0.7892 0.8154 0.8819 0.8275 0.9922 0.8394

平均點值 0.8747 0.8737 0.8780 0.9248 0.8891 0.9921 0.8877

浮動點值 0.8900 0.8556 0.8865 0.9572 0.8883 1.1053 0.8910

平均點值 0.9154 0.8960 0.9174 0.9599 0.9206 1.0420 0.9235

浮動點值 0.8674 0.8418 0.8571 0.9112 0.8763 1.0512 0.8759

平均點值 0.9086 0.8944 0.9009 0.9364 0.9162 1.0168 0.9130

浮動點值 0.9445 0.9752 0.9172 0.9601 0.9685 1.1406 0.9429

平均點值 0.9517 0.9698 0.9391 0.9648 0.9729 1.0643 0.9597

100年第1季 10001-10003

99年第4季 9910-9912

100年第4季 10010-10012

98年第4季 9810-9812

99年第1季 9901-9903

100年第2季 10004-10006

99年第3季 9907-9909

99年第2季 9904-9906

98年第2季 9804-9806

98年第3季 9807-9809

98年第1季 9801-9803

100年第3季 10007-10009



西醫醫院總額各季點值彙整表

結算季別 費用年月 項目 台北 北區 中區 南區 高屏 東區 全局


浮動點值 0.8737 0.9613 0.9384 0.9284 0.9577 0.8671 0.9145

平均點值 0.9339 0.9588 0.9598 0.9536 0.9691 0.9243 0.9498

浮動點值 0.8829 0.9656 0.9250 0.9231 0.9537 0.8540 0.9189

平均點值 0.9393 0.9672 0.9555 0.9552 0.9691 0.9213 0.9522

浮動點值 0.8129 0.9174 0.8814 0.9108 0.9351 0.8576 0.8833

平均點值 0.9064 0.9471 0.9341 0.9496 0.9591 0.9236 0.9316

浮動點值 0.8359 0.9688 0.8803 0.9267 0.9482 0.8979 0.8915

平均點值 0.9102 0.9579 0.9278 0.9500 0.9627 0.9344 0.9341

浮動點值 0.8729 0.9599 0.8883 0.9419 0.9727 0.8542 0.9111

平均點值 0.9323 0.9577 0.9338 0.9597 0.9778 0.9166 0.9463

浮動點值 0.8980 0.9585 0.8906 0.9497 0.9914 0.8553 0.9241

平均點值 0.9440 0.9613 0.9361 0.9655 0.9891 0.9188 0.9540

浮動點值 0.8546 0.9768 0.8959 0.9059 0.9375 0.8633 0.9035

平均點值 0.9232 0.9724 0.9402 0.9463 0.9603 0.9256 0.9418

浮動點值 0.8517 0.9730 0.8896 0.8821 0.9197 0.8740 0.8930

平均點值 0.9221 0.9651 0.9352 0.9322 0.9486 0.9271 0.9357

浮動點值 0.8164 0.8791 0.8841 0.8671 0.8692 0.8521 0.8625

平均點值 0.9052 0.9241 0.9308 0.9250 0.9210 0.9150 0.9179

浮動點值 0.8600 0.9209 0.9065 0.9182 0.9018 0.9047 0.8870

平均點值 0.9198 0.9365 0.9397 0.9447 0.9362 0.9347 0.9322

浮動點值 0.7934 0.8937 0.8940 0.8795 0.9316 0.8619 0.8677

平均點值 0.8919 0.9326 0.9366 0.9309 0.9557 0.9203 0.9214

浮動點值 0.8310 0.9396 0.8994 0.8919 0.9300 0.9098 0.8813

平均點值 0.9078 0.9434 0.9365 0.9340 0.9521 0.9376 0.9291
100年第四季 門住診

100年第二季 門住診

98年第一季 門住診

99年第二季 門住診

98年第三季 門住診

99年第三季 門住診

100年第一季 門住診

98年第二季 門住診

99年第一季 門住診

99年第四季 門住診

98年第四季 門住診

100年第三季 門住診



門診透析總額各季點值彙整表

結算季別 費用年月
全局

平均點值

全局

浮動點值

98年第1季 9801-9803 0.9197 0.9082

98年第2季 9804-9806 0.9049 0.8922

98年第3季 9807-9809 0.8935 0.8796

98年第4季 9810-9812 0.8872 0.8725

99年第1季 9901-9903 0.8883 0.8732

99年第2季 9904-9906 0.8775 0.8617

99年第3季 9907-9909 0.8704 0.8540

99年第4季 9910-9912 0.8580 0.8405

100年第1季 10001-10003 0.8539 0.8396

100年第2季 10004-10006 0.8442 0.8298

100年第3季 10007-10009 0.8373 0.8230

100年第4季 10010-10012 0.8343 0.8197



 98年至100年各總額支付部門歷年點值

項   目 牙醫 中醫 西醫基層 醫院 門診透析

98年1-3月 0.9369 0.9080 0.9459 0.9498 0.9197

98年4-6月 0.9393 0.9070 0.9645 0.9522 0.9049

98年7-9月 1.0022 0.8955 0.9568 0.9316 0.8935

98年10-12月 0.9989 0.9483 0.9678 0.9341 0.8872

99年1-3月 0.9567 0.9320 0.9892 0.9463 0.8883

99年4-6月 1.0053 1.0127 0.9396 0.9540 0.8775

99年7-9月 0.9923 0.9939 0.9219 0.9418 0.8704

99年10-12月 0.9708 1.0162 0.9738 0.9357 0.8580

100年1-3月 0.9833 0.9918 0.8877 0.9179 0.8539

100年4-6月 0.9998 0.9907 0.9235 0.9322 0.8442

100年7-9月 0.9841 0.9678 0.9130 0.9214 0.8373

100年10-12月 1.0031 1.0005 0.9597 0.9291 0.8343

製表單位：醫務管理處

製表日期：97.6.19



表26.全民健康保險各總額部門歷年點值

總額別

年月 浮動點值 平均點值 浮動點值 平均點值 浮動點值 平均點值 浮動點值 平均點值 浮動點值 平均點值

98年1-3月 0.9364 0.9369 0.8653 0.9080 0.9210 0.9459 0.9145 0.9498 0.9082 0.9197

98年4-6月 0.9388 0.9393 0.8651 0.9070 0.9481 0.9645 0.9189 0.9522 0.8922 0.9049

98年7-9月 1.0022 1.0022 0.8473 0.8955 0.9371 0.9568 0.8833 0.9316 0.8796 0.8935

98年10-12月 0.9989 0.9989 0.9241 0.9483 0.9546 0.9678 0.8915 0.9341 0.8725 0.8872

99年1-3月 0.9563 0.9567 0.8992 0.9320 0.9846 0.9892 0.9111 0.9463 0.8732 0.8883

99年4-6月 1.0053 1.0053 1.0189 1.0127 0.9145 0.9396 0.9241 0.9540 0.8617 0.8775

99年7-9月 0.9922 0.9923 0.9909 0.9939 0.8893 0.9219 0.9035 0.9418 0.8540 0.8704

99年10-12月 0.9706 0.9708 1.0244 1.0162 0.9626 0.9738 0.8930 0.9357 0.8405 0.8580

100年1-3月 0.9831 0.9833 0.9874 0.9918 0.8394 0.8877 0.8625 0.9179 0.8396 0.8539

100年4-6月 0.9998 0.9998 0.9860 0.9907 0.8910 0.9235 0.8870 0.9322 0.8298 0.8442

100年7-9月 0.9840 0.9841 0.9513 0.9678 0.8759 0.9130 0.8677 0.9214 0.8230 0.8373

100年10-12月 1.0031 1.0031 1.0008 1.0005 0.9429 0.9597 0.8813 0.9291 0.8197 0.8343

製表單位：醫務管理組

全年點值係採當年各季點值採簡單平均法計算之。

牙醫 中醫 西醫基層 醫院 門診透析


